
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha

Instruído pela lei municipal Nº 236/2023
LEGISLATIVO

 QUINTA-FEIRA, 5 DE MARÇO DE 2026  | VOLUME V | Nº 0646 | ISSN 2966-0602

SUMÁRIO
OUTROS ................................................................................... 2

Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha
CNPJ: 01.578.554/0001-33

https://governadorluizrocha.ma.gov.br
Página 1/3

Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira

CPF: ***.108.743-** em 05/03/2026 06:00:09

https://governadorluizrocha.ma.gov.br


DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha

Instruído pela lei municipal Nº 236/2023
LEGISLATIVO

 QUINTA-FEIRA, 5 DE MARÇO DE 2026  | VOLUME V | Nº 0646 | ISSN 2966-0602

OUTROS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 202602-01/2026

A Presidente da Câmara Municipal de Governador Luiz Rocha/MA, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no art. 71, inciso IV,
da Lei nº 14.133/2021, acolhendo o parecer conclusivo exarado pelo Controle Interno da Câmara Municipal, resolve: 

ADJUDICAR os itens abaixo à empresa FERREIRA RAMOS -EPP, inscrita no CNPJ/MF N.º 05.690.003/0001-18, Avenida Getúlio Vargas, 45,
Centro – Governador Luiz Rocha – MA.

ITEM PRODUTOS UNID QUANT V.UNIT V.TOTAL
01 GASOLINA COMUM – automotiva, aspecto físico límpido

e isento de impurezas, de acordo com a legislação
vigente contida no regulamento técnico da ANP.

LITROS 2.500 R$6,40 R$ 16.000,00

02 DIESEL S10 – automotivo, aspecto físico límpido e isento
de impurezas, de acordo com a legislação vigente contida
no regulamento técnico da ANP

LITROS 3.500 R$6,49 R$22.715,00

Valor Total R$ 38.715,00

 

Conforme condições, quantidades e valores estabelecidos na proposta apresentada e aceita, totalizando o valor global de R$ 38.715,00 (Trinta
e oito mil setecentos e quinze reais)

 HOMOLOGAR o resultado do Processo Administrativo nº 202602-01/2026, Dispensa de Licitação nº 001/20026, que tem como objeto a
Contratação de empresa para a aquisição de combustível automotivo, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Governador Luiz
Rocha/MA, em favor da empresa FERREIRA RAMOS -EPP, inscrita no CNPJ/MF N.º 05.690.003/0001-18.

Publique-se e encaminhem-se os autos à unidade competente para adoção das providências cabíveis.

Governador Luiz Rocha/MA, 03 de Março de 2026.

Atenciosamente,

 

MARIA DO SOCORRO COELHO SOARES
Presidente da Câmara Municipal

Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha
CNPJ: 01.578.554/0001-33

https://governadorluizrocha.ma.gov.br
Página 2/3

Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira

CPF: ***.108.743-** em 05/03/2026 06:00:09

https://governadorluizrocha.ma.gov.br


DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha

Instruído pela lei municipal Nº 236/2023
LEGISLATIVO

 QUINTA-FEIRA, 5 DE MARÇO DE 2026  | VOLUME V | Nº 0646 | ISSN 2966-0602

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha
Praça João Gonçalves, - Centro

Governador Luiz Rocha - MA
65795000

JOSE ORLANILDO SOARES DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Informações: prefeitura@governadorluizrocha.ma.gov.br

JOSE ORLANILDO SOARES DE OLIVEIRA:***.108.743-**
Assinado de forma digital por JOSE ORLANILDO SOARES DE
OLIVEIRA:***.108.743-**
Dados: 2026-03-05 06:00:09 -03:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha
CNPJ: 01.578.554/0001-33

https://governadorluizrocha.ma.gov.br
Página 3/3

Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira

CPF: ***.108.743-** em 05/03/2026 06:00:09

https://governadorluizrocha.ma.gov.br
http://www.tcpdf.org

	INDEX
	OUTROS

		2026-03-05T06:00:08-0300




